
3 Florian Kleinhansl

4 Maxwell Gyamfi

5 Bashkim Ajdini

16 Henry Rorig

24 Manuel Haas

25 Niklas Wiemann

28 Florian Bähr

33 Timo Beermann

39 Yigit Karademir

6 Maximilian Thalhammer

8 Robert Tesche

13 Lukas Kunze

15 Paterson Chato

18 Lars Kehl

26 Dave Gnaase

29 Oliver Wähling

32 Jannes Wulff

38 Kevin Wiethaup

7 Noel Niemann

9 Erik Engelhardt

10 Kwasi Okyere Wriedt

11 Charalambos Makridis

17 Christian Joe Conteh

19 Leandro Putaro

23 John Verhoek

30 Emeka Oduah

1 Lennart Grill

22 Philipp Kühn

35 Daniel Adamczyk

36 Luca Böggemann

EINWURFEINWURF
02. SPIELTAG    04.08.2023

Auch im 13. Anlauf konnte unsere Mannschaft den „Fluch 
von Fürth“ nicht bezwingen. Bereits nach wenigen Minuten 
lief die Begegnung zum Auftakt der Zweitliga-Saison 
2023/2024 in die falsche Richtung. Der frühe Platzverweis 
für unseren neuen Innenverteidiger Visar Musliu verschob 
die Kräfteverhältnisse so sehr zu Ungunsten von Jannik Huth 
& Co, dass bereits zur Pause die Niederlage weitgehend 
besiegelt war.

 

Im ersten Heimspiel gegen den VfL Osnabrück will unser 
Team an die sehr gute Bilanz in der Home Deluxe Arena 
aus der vergangenen Spielzeit anknüpfen. Der Aufsteiger, 
mit denen uns eine reiche Historie an packenden Duellen 
verbindet, mussten zum Auftakt eine bittere 2:3-Niederlage 
gegen den Karlsruher SC hinnehmen, die erst in der Schluss-
phase nach zweifachem Ausgleich besiegelt wurde.

 

Die Lila-Weißen werden sicher mit viel Wut im Bauch und 
auch mit ordentlich Kampfkraft an die Pader reisen. Dennoch 
sollte unsere Mannschaft in voller personeller Anzahl 
und mit ihrer Erfahrung über die größeren spielerischen 
Möglichkeiten verfügen. Insofern muss es das Ziel sein, am 
zweiten Spieltag der noch jungen Saison die ersten Punkte  
zu verbuchen.

UNSERE NÄCHSTEN SPIELE
SO, 13.08.2023, 18.00 UHR 
FC Energie Cottbus vs. SC Paderborn 07 [DFB-Pokal]

SA, 19.08.2023, 13.00 UHR 
Fortuna Düsseldorf vs. SC Paderborn 07

ERSTE PUNKTE
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mit denen uns eine reiche Historie an packenden Duellen 
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gegen den Karlsruher SC hinnehmen, die erst in der Schluss-
phase nach zweifachem Ausgleich besiegelt wurde.

 

Die Lila-Weißen werden sicher mit viel Wut im Bauch und 
auch mit ordentlich Kampfkraft an die Pader reisen. Dennoch 
sollte unsere Mannschaft in voller personeller Anzahl 
und mit ihrer Erfahrung über die größeren spielerischen 
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zweiten Spieltag der noch jungen Saison die ersten Punkte  
zu verbuchen.
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UNSER GEGNER

TABELLE

ABWEHR
3Florian Kleinhansl

4Maxwell Gyamfi

5Bashkim Ajdini

16Henry Rorig

24Manuel Haas

25Niklas Wiemann

28Florian Bähr

33Timo Beermann

39Yigit Karademir

MITTELFELD
6Maximilian Thalhammer

8Robert Tesche

13Lukas Kunze

15Paterson Chato

18Lars Kehl

26Dave Gnaase

29Oliver Wähling

32Jannes Wulff

38Kevin Wiethaup

STURM

7Noel Niemann

9Erik Engelhardt

10Kwasi Okyere Wriedt

11Charalambos Makridis

17Christian Joe Conteh

19Leandro Putaro

23John Verhoek

30Emeka Oduah

TOR
1Lennart Grill

22Philipp Kühn

35Daniel Adamczyk

36Luca Böggemann

Chef-Trainer: Tobias Schweinsteiger

02. SPIELTAG

Mannschaft Sp Diff Pkt

1  SpVgg Greuther Fürth 1  5  3 

2  Hamburger SV 1  2  3 

3  Hansa Rostock 1  2  3 

4  Karlsruher SC 1  1  3 

5  FC St. Pauli 1  1  3 

6  Fortuna Düsseldorf 1  1  3 

6  Holstein Kiel 1  1  3 

8  SV Elversberg 1  0  1 

8  Hannover 96 1  0  1 

10  1. FC Magdeburg 1  0  1 

10  SV Wehen Wiesbaden 1  0  1 

12  VfL Osnabrück 1  -1  0 

13  1. FC Kaiserslautern 1  -1  0 

14  Hertha BSC 1  -1  0 

14  Eintracht Braunschweig 1  -1  0 

16  FC Schalke 04 1  -2  0 

17  1. FC Nürnberg 1  -2  0 

18  SC Paderborn 07 1  -5  0

SA, 05.08.2023, 13.00 UHR 
FC St. Pauli vs. Fortuna Düsseldorf

Holstein Kiel vs. SpVgg Greuther Fürth
SV Elversberg vs. Hansa Rostock

SO, 06.08.2023, 13.30 UHR 
Karlsruher SC vs. Hamburger SV

1. FC Magdeburg vs. Eintracht Braunschweig
1. FC Nürnberg vs. Hannover 96

FR, 04.08.2023, 18.30 UHR
Hertha BSC vs. SV Wehen Wiesbaden 

SC Paderborn 07 vs. VfL Osnabrück 

SA, 05.08.2023, 20.30 UHR 
FC Schalke 04 vs. 1. FC Kaiserslautern
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Chef-Trainer: Lukas Kwasniok

HEIM- TRIFFT AUSWÄRTSSTÄRKE
In der vergangenen Spielzeit gewannen wir 12 unserer 17 Heimspiele 
– das war neuer Vereinsrekord und Liga-Bestwert! Die Osnabrücker 
hingegen feierten neun ihrer 21 Saisonsiege auf fremden Plätzen. 
Nur Elversberg und Dresden holten in der 3. Liga mehr Auswärts-
dreier (jeweils 10).

TREFFSICHERE TEAMS
Beide Mannschaften stellten in der 
vergangenen Saison eine sehr gute 
Offensive in ihrer Spielklasse. Die 
Osnabrücker erzielten in 38 Spielen 
70 Tore und damit die drittmeisten 

Treffer in der 3. Liga. Uns gelangen in vier Spielen weniger satte 68 
Tore – in der 2. Bundesliga konnte nur der Hamburger SV häufiger 
jubeln (70).
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HISTORISCHE DUELLE
Die Begegnungen mit dem VfL Osnabrück haben unter den 
SCP07-Fans sowohl Tränen der Freude als auch Gefühle der Trauer 
hervorgerufen. Ein 1:0-Sieg im Relegations-Rückspiel an der Bremer 
Brücke sorgte im Juni 2009 für den Aufstieg in die 2. Bundesliga, ein 
0:0 im Mai 2017 für den sportlichen Abstieg aus der 3. Liga.

ACHTERBAHN ZUM AUFSTIEG
Von einem „Durchmarsch“ konnte bei der 
Aufstiegssaison der Osnabrücker nicht 
die Rede sein, denn sie glich eher einer 
Achterbahn-Fahrt. Nach einem 1:4 gegen 
Mitaufsteiger Elversberg gingen die Lila-

Weißen als Tabellen-16. in den 14. Spieltag. Erst am vorletzten 
Spieltag standen unsere Gäste erstmals auf einem direkten 
Aufstiegsplatz.

UNSER NEUES
HEIMTRIKOT Hier geht‘s direkt zum 

SCP07-Shop
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Chef-Trainer: Lukas Kwasniok

HEIM- TRIFFT AUSWÄRTSSTÄRKE
In der vergangenen Spielzeit gewannen wir 12 unserer 17 Heimspiele 
– das war neuer Vereinsrekord und Liga-Bestwert! Die Osnabrücker 
hingegen feierten neun ihrer 21 Saisonsiege auf fremden Plätzen. 
Nur Elversberg und Dresden holten in der 3. Liga mehr Auswärts-
dreier (jeweils 10).

TREFFSICHERE TEAMS
Beide Mannschaften stellten in der 
vergangenen Saison eine sehr gute 
Offensive in ihrer Spielklasse. Die 
Osnabrücker erzielten in 38 Spielen 
70 Tore und damit die drittmeisten 

Treffer in der 3. Liga. Uns gelangen in vier Spielen weniger satte 68 
Tore – in der 2. Bundesliga konnte nur der Hamburger SV häufiger 
jubeln (70).



UNSER GEGNER

TABELLE

ABWEHR
3 Florian Kleinhansl

4 Maxwell Gyamfi

5 Bashkim Ajdini

16 Henry Rorig

24 Manuel Haas

25 Niklas Wiemann

28 Florian Bähr

33 Timo Beermann

39 Yigit Karademir

MITTELFELD
6 Maximilian Thalhammer

8 Robert Tesche

13 Lukas Kunze

15 Paterson Chato

18 Lars Kehl

26 Dave Gnaase

29 Oliver Wähling

32 Jannes Wulff

38 Kevin Wiethaup

STURM

7 Noel Niemann

9 Erik Engelhardt

10 Kwasi Okyere Wriedt

11 Charalambos Makridis

17 Christian Joe Conteh

19 Leandro Putaro

23 John Verhoek

30 Emeka Oduah

TOR
1 Lennart Grill

22 Philipp Kühn

35 Daniel Adamczyk

36 Luca Böggemann

Chef-Trainer: Tobias Schweinsteiger

02. SPIELTAG

MannschaftSpDiffPkt

1 SpVgg Greuther Fürth1 5 3 

2 Hamburger SV1 2 3 

3 Hansa Rostock1 2 3 

4 Karlsruher SC1 1 3 

5 FC St. Pauli1 1 3 

6 Fortuna Düsseldorf1 1 3 

6 Holstein Kiel1 1 3 

8 SV Elversberg 1 0 1 

8 Hannover 961 0 1 

10 1. FC Magdeburg1 0 1 

10 SV Wehen Wiesbaden 1 0 1 

12 VfL Osnabrück 1 -1 0 

13 1. FC Kaiserslautern1 -1 0 

14 Hertha BSC 1 -1 0 

14 Eintracht Braunschweig1 -1 0 

16 FC Schalke 04 1 -2 0 

17 1. FC Nürnberg1 -2 0 

18 SC Paderborn 071 -5 0

SA, 05.08.2023, 13.00 UHR 
FC St. Paulivs.Fortuna Düsseldorf

Holstein Kielvs.SpVgg Greuther Fürth
SV Elversberg vs.Hansa Rostock

SO, 06.08.2023, 13.30 UHR 
Karlsruher SCvs.Hamburger SV

1. FC Magdeburgvs.Eintracht Braunschweig
1. FC Nürnbergvs.Hannover 96

FR, 04.08.2023, 18.30 UHR
Hertha BSC vs.SV Wehen Wiesbaden 

SC Paderborn 07vs.VfL Osnabrück 

SA, 05.08.2023, 20.30 UHR 
FC Schalke 04 vs.1. FC Kaiserslautern
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HISTORISCHE DUELLE
Die Begegnungen mit dem VfL Osnabrück haben unter den 
SCP07-Fans sowohl Tränen der Freude als auch Gefühle der Trauer 
hervorgerufen. Ein 1:0-Sieg im Relegations-Rückspiel an der Bremer 
Brücke sorgte im Juni 2009 für den Aufstieg in die 2. Bundesliga, ein 
0:0 im Mai 2017 für den sportlichen Abstieg aus der 3. Liga.

ACHTERBAHN ZUM AUFSTIEG
Von einem „Durchmarsch“ konnte bei der 
Aufstiegssaison der Osnabrücker nicht 
die Rede sein, denn sie glich eher einer 
Achterbahn-Fahrt. Nach einem 1:4 gegen 
Mitaufsteiger Elversberg gingen die Lila-

Weißen als Tabellen-16. in den 14. Spieltag. Erst am vorletzten 
Spieltag standen unsere Gäste erstmals auf einem direkten 
Aufstiegsplatz.

UNSER NEUES
HEIMTRIKOT

Hier geht‘s direkt zum 
SCP07-Shop
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